2

[image: image1.png]

Тульская область

Муниципальное образование

ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении ведомственной целевой Программы
«Укрепление материально-технической базы

администрации муниципального образования
Щекинский район на 2012-2014 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», на основании ст.42 Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Укрепление материально-технической базы администрации муниципального образования Щекинский район на 2012-2014 годы» (Приложение).

2. Постановление опубликовать в газете «Щекинский вестник» и разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

Н.Н. Свиридов
Щекинский район

Согласовано

В.Н. Никитин

В.И. Семин

Л.И. Холина

М.Ю. Тимофеева

С.В. Кремнева

В.С. Кожевников

Исп. Шалынина Л.Н.
тел. (848751) 5-25-68
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Щекинский район

от _______________ г. № _______

Ведомственная целевая программа
«Укрепление материально-технической базы администрации
муниципального образования Щекинский район на 2012-2014 годы»
Паспорт
	Наименование программы
	Укрепление материально-технической базы администрации муниципального образования Щекинский район на 2012-2014 годы (далее – программа)

	Срок реализации программы
	2012-2014 годы

	Заказчик
	Администрация муниципального образования Щекинский район

	Основной разработчик программы
	Отдел по бухгалтерскому учету и отчетности

	Исполнители программы
	администрация Щекинского района

	Цели и задачи программы
	1. -снижение величины физического и морального износа здания;
2. -обеспечение безаварийной эксплуатации недвижимого имущества;
3. -содержание имущества администрации в надлежащем состоянии;
4. -создание условий для устойчивого функционирования работы администрации.

	Важнейшие целевые показатели
	Выполнение программы позволит укрепить материально-техническую базу администрации, обеспечить устойчивую и стабильную работу и безопасность с целью повышения качества оказания услуг населению, повысить эффективность расходования бюджетных средств путем целевого финансирования мероприятий

	Сроки и этапы реализации программы
	1 этап -2012 год;
2 этап -2013 год;
3 этап- 2014 год.

	Перечень основных мероприятий
	1. -ремонт фасада здания администрации;
2. -ремонт и оснащение рабочих кабинетов и зала заседаний в здании администрации;
3. -обновление и укрепление материально-технической базы администрации.

	Объемы и источники финансирования, направления расходов
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Щекинский район.

1. 2012 г. -3604,7 тыс. руб.,

2. 2013 г. - 804,7 тыс. руб.,

3. 2014 г. - 804,7 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты программы и показатели социально-экономической эффективности
	- сохранность помещений в надлежащем состоянии;
- улучшение условий работы с целью повышения качества оказания услуг населению.

Раздел 1. Содержание проблемы и пути ее решения

Настоящая программа охватывает сферу сохранности основных фондов, содержание помещений и автотранспортных средств, ремонт рабочих кабинетов, зала заседания, обновление и укрепление материально-технической базы администрации.

Комплексом мероприятий данного раздела предусматривается:
- поддержание в рабочем состоянии основных фондов;
- содержание имущества в надлежащем состоянии;
- повышение уровня безопасности муниципального образования;
- обновление и укрепление материально-технической базы администрации.
Раздел 2. Оценка эффективности реализации Программы

Укрепление материально-технической базы является одним из основных звеньев общей системы поддержания эксплуатируемых объектов администрации Щекинского района в работоспособном состоянии.

Реализация программы обеспечит:

- безаварийную эксплуатацию недвижимого имущества;
- безопасность работников администрации и населения;
- более стабильную работу транспортных средств администрации.
Раздел 3. Организация управления программой
и контроль за ходом ее реализации

Управление реализацией программы осуществляется администрацией Щекинского района, являющейся заказчиком. Администрация Щекинского района осуществляет организацию реализации программы, координацию деятельности структурных подразделений по реализации программы, вносит в установленном порядке предложения по уточнению мероприятий программы с учетом складывающейся экономической и технической ситуации, обеспечивает контроль целевого использования бюджетных средств.
Раздел 4. Перечень мероприятий по реализации программы
	Наименование программного мероприятия
	Всего
тыс. руб.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	Проведение ремонта здания
	900,0
	900,0

	Оснащение рабочих кабинетов и зала заседания
	3014,1
	1404,7

	804,7
	804,7

	Приобретение транспортного средства
	1300,0
	1300,0

	Всего
	5214,1
	3604,7
	804,7
	804,7

Раздел 5. Ресурсное обеспечение программы.
Общая потребность в ресурсах

	№ п/п
	Наименование ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	Всего
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	1
	Финансовые ресурсы: бюджет муниципального образования Щекинский район
	тыс. руб.
	5214,1
	3604,7
	804,7
	804,7

Начальник отдела по бухгалтерскому

учету и отчетности

администрации Щекинского района

Л.Н. Шалынина
«___» ____________ 20__ г.		№ _______

2-002